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گروه سیاسی-سیدمجید حسینی: نتایج 
انتخابات  نامزدهای  بررسی صلاحیت های 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
روز شنبه به تمامی ثبت نام کنندگان اعلام 
شد و براین اساس کم کم تعداد رد صلاحیت 

شدگان و نام آنها در رسانه ها منتشر شد.
از همان زمان که قانون جدید انتخابات 
مجلس در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
نمایندگان رسید، اصلاح طلبان بر این اعتقاد 
بودند که اینگونه ثبت نام ها تنها در مسیر 
رد صلاحیت های گسترده است و اینکه ارکان 
نظام به دنبال افزایش مشارکت هستند تنها 

خوابی بیش نیست.
حتی سید محمد خاتمی در سخنانی 
گفت که از ما می خواهند که در ثبت نام ها 
مشارکت بیشتری داشته باشیم اما راه را 

بسته اند ولی توقع حضور دارند.
برهمین اساس برخی احزاب اصلاح طلب در 
بیانیه های درون حزبی خود به عدم مشارکت 
یا مشارکت مشروط تاکید کردند.احزبی مانند 
اتحاد ملت از عدم ارایه لیست بعد از تایید 
صلاحیت ها گفتند  و برخی احزاب مانند 
مردمسالاری و یا حزب کارگزاران بر ارایه 

لیست بعد از اعلام نتایج تایید صلاحیت ها 
تاکید کردند و گفتند که برای ثبت نام 
اعضای حزب خود هیچ محدودیتی قائل 
نخواهند شد. ثبت نام ها به اتمام رسید و 
هیات های اجرایی با بیان اینکه برای تایید 
صلاحیت های اولیه  باید از مراجع پنجگانه 
استعلام گرفته شود زمان 15 روزه داشت تا 

نتایج را اعلام کند.
در دوره گذشته یعنی انتخابات مجلس 
یازدهم  1۶1۴5 نفر ثبت نام کردند که 90 
نفر از نمایندگان که عمدتا اصلاح طلب و از 
چهره های سرشناس بودند هیات های اجرایی 

و نظارت رد صلاحیت شدند.
البته در تمامی مجالس همواره حدود 70 
درصد ترکیب نمایندگان تغییر می کند و تنها 
30 درصد نمایندگان قبلی دوباره به خانه 

ملت راه پیدا می کنند.
اما این دوره با توجه به مشارکت پایین مردم 
در انتخابات گذشته و خواست رهبر انقلاب 
برای برگزاری انتخاباتی باشکوه  که یکی از 
ارکان آن تایید صلاحیت افرادی غیر آنهایی 
بود که حامی دولت هستند، انتظار می رفت 
که دستگاههای اجرایی با سعه صدر بیشتری 

به بررسی صلاحیت ها می پرداختند که 
اینگونه نشد.

15 فروردین سال جاری، چهار راهبرد 
انتخابات پایان سال از سوی رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با مسئولان نظام، بیان شد: 
»این انتخابات خیلی مهم است. انتخابات 
می تواند مظهر قوّت ملیّ باشد. اگر انتخابات 
درست برگزار نشود، ضعف کشور و ضعف 
ملّت را نشان میدهد؛ ضعف دولت را، ضعف 
مسئولین را، ضعف آحاد مردم را و ضعف 
کشور را نشان می دهد. هر چه ما ضعیف 
بشویم، تهاجم و فشار دشمنان ما بیشتر 
خواهد شد. اگر می خواهید جلوی فشار 
دشمن گرفته بشود، باید قوی بشویم. یکی 
از ابزارهای مهمّ قوّتِ کشور همین انتخابات 
است. مسئولانی که مرتبط هستند از همین 
ـ  ـ البتّه میدانم که دنبال کرده اند ـ حالا ـ
راهبرد مشارکت را، راهبرد امنیّت انتخابات 
را، راهبرد سلامت انتخابات را، راهبرد رقابت 
انتخابات را مشخّص کنند؛ انتخابات خوبِ 
سالمِ با مشارکت بالایی ان شاء الله در آخر 

سال داشته باشیم.«
براساس اطلاعات خود افراد رد صلاحیت 
شده حدود ۴۶ نفر از آنهایی که می توانستند 
در حضور مردم پای صندوق های رای 
تاثیرگذار باشند از گردونه رقابت انتخاباتی تا 

اینجای کار حذف شده اند.
که از ان جمله می توان به علی مطهری، 
نماینده ادوار، اسماعیل گرامی مقدم، مسعود 
محمدرضا  محبوب حضرتی،  پزشکیان، 
خباز، غلامرضا نوری قزلجه، علی باقری فعال 
سیاسی اصلاح طلب، جلال محمودزاده، 
علیرضا منادی نماینده تبریز، جلیل رحیمی  
جهان آبادی نماینده تربت جام، محمدعلی 
نمازی حزب کارگزاران، احمد علیرضابیگی، 
نماینده  هدایت خادمی، زهرا شیخی 

اصفهان، سمیه محمودی نماینده اصفهان، 
سید ناصر موسوی لارگانی، رحمت الله 
فیروزی پور نماینده نطنز، رجب رحمانی 
نماینده تاکستان، احمد رسولی نژاد نماینده 
دماوند و فیروزکوه، محمد خدابخشی نماینده 
الیگودرز، مصطفی نخعی نماینده نهبندان 
و سربیشه، جلیل مختار نماینده آبادان، 
الله  وردی دهقانی نماینده ورزقان، غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی جانباز 70 درصد، علی 
رضایی نماینده کنگاور، محسن زنگنه نماینده 
تربت حیدریه، اکبر احمدپور نماینده خواف، 
وحید شیبانی حزب اعتمادملی، مهدی 
شیرزادی اتحادملت، پیام فیض حزب اراده 
ملت، میترا جلوداری اتحاد ملت، سجاد 
سالک حزب ندا، سید فرید موسوی حزب 
اتحاد ملت، کامبیز مهدی زاده، عادل نجف زاده 
نماینده خوی، هاجر چنارانی نماینده نیشابور، 
اردشیر مطهری نماینده گرمسار، سید 
محمد مولوی نماینده آبادان، محمدکعب 
عمیر نماینده شوش، شریعتی نماینده سابق 
بهبهان در مجلس، احمدتنوری حزب اراده 
ملت، غلامحیدر ابراهیم بای سلامی، احسان 
مازندرانی، علی سبحانی فر، سیدعلی آقازاده، 

حبیب اله خجسته پور اشاره کرد.
ترکیب این افرادی که ردصلاحیت شده اند 
نشان می دهد یا عضو حزبی غیراز احزابی 
هستند که در دولت کنونی دارای کرسی اند 
و یا اصولگرایانی هستند که در طی سه سال 

گذشته به انتقاد از دولت لب باز کرده اند.
قبل از شروع ثبت نام ها برخی از آنهایی که 
در دوره های قبل رد صلاحیت شده اند گفته 
بودند که در تماس هایی از آنها خواشته شده 
که برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
ثبت نام کنند و مطمئن باشند که تایید 

صلاحیت خواهند شد.
علیرضا سلیمی نماینده محلات در مجلس 

نیز روز شنبه گفته بود که در دوره های قبل 
نیز برخی ها از سوی هیات های اجرایی رد 
صلاحیت شدند که در بررسی مجدداز سوی 

هیات های نظارت تایید شدند.
اما به نظر نمی رسد که هیات های اجرایی 
خواستی برای افزایش مشارکت در جامعه 
داشته باشند و انگار داس هیات های نظارت 
بردوش هیات های اجرایی گذاشته است و 
هیات های نظارت نیز بعد از اعتراض هایی که 
نسبت به تصمیم هیات های اجرایی خواهد 
شد می خواهند نقشی کاتالیزور داشته باشند 
و بگویند که حالا ما برخی را تایید صلاحیت 
می کنیم و آنها را از سوق دادن به عرصه 

ردصلاحیت نجات خواهیم داد.
یعنی این ما خواهیم بود که برای حفظ 
مصلحت نظام برخی از ردصلاحیت شدگان 
را تایید خواهیم کرد تا بهانه ای به دست 
اصلاح طلبان و کسانیکه خواهان عدم حضور 

در انتخابات هستند ندهیم.
البته پیش بینی بر این است که افرادی هم 
از سوی هیات های نظارت تایید خواهند 
شد که به نوعی غرابت با اصولگرایان داشته 
باشند. پیش بینی کارشناسان سیاسی براین 
است که با این روندی که هیات های اجرایی 
و دولت در پیش گرفته در انتخابات های 
آینده از جمله ریاست جمهوری و دوره آینده 
مجلس نیز همین سیاست، سیاست غالب 
باشد و تا تغییر دولت کنونی که بخصوص 
اعضای پایداری دارای نفوذ زیادی در آن 
هستند، درب برهمان پاشنه بچرخد یعنی 
حرکت به سمت خالص سازی در تمامی 

عرصه ها.
باید این را پذیرفت که عدم مشارکت مردم 
در انتخابات باعث اتفاقات بسیار بد در کف 
خیابان ها خواهد افتاد که این را هیچ کس از 

دلسوران نظام خواستار نیست.

احمد وحیدی در جلسه شورای معاونین وزارت کشور 
تاکید کرد : وزارت کشور و ستاد انتخابات، به عنوان مجری 
انتخابات از همه امکانات استفاده خواهند کرد تا بر اساس 
۴ مولفه »سلامت، امنیت، شفافیت و رقابت« انتخابات 

اسفند به بهترین شکل ممکن برگزار شود.
وزیر کشور افزود: در دورهای گذشته گاها مشاهده می شد 
که برخی نمایندگان سابق در دوره های نزدیک به انتخابات 
مسیر انتقاد از مدیران اجرایی را در پیش می گرفتند که 

این موجب کاهش مشارکت می شد.
وحیدی با اشاره به شرایط موجود گفت: در این دوره انتظار 
می رود به رغم اینکه نمایندگان مجلس حق نظارت و سوال 
از مدیران اجرایی را دارند و انتقاد سازنده موجب رشد و 
بالندگی خواهد شد، اما مراقب باشند فضای انتقادی به 
فضای انتخاباتی وصل نشود که این کار ممکن است به 

مشارکت آسیب بزند.

وی از همه گروه ها، جریان های سیاسی و شخصیتهای 
تاثیرگذار خواست از امکانات و ظرفیت های خود برای 

تقویت مشارکت استفاده کنند.
وزیر کشور انتخابات در نظام مردم سالاری دینی را مظهر 
دموکراسی واقعی دانست و گفت: در نظام جمهوری 
اسلامی ایران همه ارکان نظام به شکل مستقیم و یا غیر 
مستقیم در محضر انتخاب مردم قرار دارد و آنان تعیین 

کننده واقعی سرنوشت خود هستند.
وی افزود: ستاد انتخابات کشور از سال گذشته مشغول 
برنامه ریزی است تا بر اساس قانون جدید، انتخابات را به 

بهترین شکل ممکن و براساس مر قانون برگزار کند.

سخنگوی ستاد انتخابات:۵۱۰ نفر برای مجلس 
خبرگان رهبری ثبت نام کردند

همچنین محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
درباره ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان اظهار کرد: 
با تمهیدات انجام شده در ستاد انتخابات وزارت کشور 
و فرمانداری های مراکز استان های سراسر کشور ثبت نام 
از داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری طبق 
زمان بندی مشخص شده در قانون با موفقیت به پایان 
رسید و در مجموع 510 نفر از سراسر ایران اسلامی موفق 
به ثبت نام قطعی شدند که ۴۸ درصد آنان برای نخستین 

بار در این انتخابات شرکت می کنند.

وی با اشاره به اینکه داوطلبان حضور در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری از 1۴ آبان لغایت ۲0 آبان فرصت داشتند 
با مراجعه حضوری به فرمانداری های مراکز استان و ستاد 
انتخابات وزارت کشور درخواست و مدارک لازم را ارائه 
کنند، افزود: وزارت کشور تهمیدات لازم را بر اساس قانون 
انجام داد و این مرحله از فرایند برگزاری انتخابات ششمین 

دوره مجلس خبرگان رهبری به پایان رسید.
وی با اشاره نحوه ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز 
داوطلبان که پیش از این نیز اطلاع رسانی شده بود، 
گفت: در این دوره قانون گذار شرط سنی حداقل ۴0 
سال را برای داوطلبان ثبت نام مجلس خبرگان رهبری 
لحاظ کرده بود و همچنین اصل مدرک تحصیلی سطح 
چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایط دیگر این قانون 
مورد تاکید قرار گرفته که در فرآیند ثبت نام مورد توجه 

و تاکید بوده است.

هیاتهایاجراییبارهیاتهاینظارترابردوشمیکشند

تاثیرردصلاحیتهابرکاهشمشارکتمردمدرانتخابات

وزیرکشور:

انتخاباتیشدنفضاینقدبهمشارکتآسیبمیزند

تاییدصلاحیتهمهنمایندگانفعلیتهران
معاون استاندار و فرماندار مرکز حوزه انتخابیه تهران گفت: صلاحیت همه 
نمایندگان فعلی حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 

برای هیات اجرایی احراز شده است.
احمد قیومی با اشاره به تایید صلاحیت همه نمایندگان فعلی حوزه انتخابیه 
تهران،ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس گفت: طبق کلیات برنامه زمانبندی 
انتخابات، هجدهم و نوزدم آبان ماه، زمان اعلام نتایج از طرف هیات اجرایی 

به داوطلبان است و داوطلبان می توانند به فرمانداری تهران نیز مراجعه کنند.
وی تاکید کرد: داوطلبان مذکور می توانند به استناد تبصره ذیل ماده ۶1 قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از تاریخ ۲3 لغایت ۲۶ آبان  ماه شکایت خود 
را بصورت کتبی و مستدل از طریق سامانه keshvar.moi.ir جهت بررسی 

هیات نظارت استان تهران ثبت نام کنند.

جنتیکاندیدایمجلسخبرگاننشد
احمد جنتی، رئیس مجلس مجلس خبرگان رهبری داوطلب ششمین دوره از 

انتخابات این مجلس نشد.
این خبر از سوی یکی از نزدیکان او تایید شد اما از دلیل انصراف رئیس مجلس 

خبرگان برای عدم نامزدی در این دوره انتخابات اطلاعی در دست نیست .
جنتی متولد 1305 بوده و 97 سال سن دارد.

اولینواکنشنمایندهتندرومجلس
بهردصلاحیتشازسویهیاتهایاجرایی

ناصر موسوی لارگانی، نماینده فلاورجان در لیست ردصلاحیت شدگان از سوی 
هیات اجرایی بود. وی در اولین واکنش به این موضوع در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت؛
حفظ آرامش برای برگزاری انتخاباتی پرشور، امن و رقابتی که مورد تاکید مقام 
معظم رهبری است سرلوحه همیشگی بنده است. شهدا الگوی ما هستند که 
برای حفظ نظام و کشور جان عزیز خود را فدا کردند و به ما درس ایثار دادند. 
لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب گره گشای مشکلات است و انشالله براین 

صراط می مانیم.

انتخابات

خبرگان

سوشیال

به گزارش مجلس اصلاحات پنجمین نشست 
بازنگری قانون اساسی، الزامات و باید و 
نبایدها در کلاب کافه خبر در کلاب هاوس 

برگزار شد.
در این نشست دکتر کواکبیان دبیرکل حزب 

مردم سالاری مباحث مهمی را مطرح کرد.
وی در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه 
در بحث بازنگری قانون اساسی سه دیدگاه 

اساسی وجود دارد گفت:
در دیدگاه اول برخی معتقدند نیازی به 
بازنگری نداریم و باید به فکر حاکمیت 
قانون و یا اجرای بدون تنازل اصول  همین 
قانون اساسی بود و حافظان وضع موجود هم 

اعتقادی به بازنگری قانون اساسی ندارند.
طرف داران دیدگاه دوم معتقدند لزومی ندارد 
بازنگری قانون اساسی در چارچوب قانون 
اساسی فعلی صورت بگیرد و باید با تأسیس 
مجلس مؤسسان و برگزاری رفراندوم، مردم 
مجلس مؤسسان را شکل بدهند و مصوبه 
آن مجلس به رفراندوم گذاشته شود و بعد 
قانون اساسی جدید داشته باشیم، این افراد 

معتقدند کل قانون اساسی باید تغییر کند.
دیدگاه سوم که ما هم طرف دارش هستیم 
می گوییم قانون اساسی فعلی در اصل 177 
معتقد است میتوان بازنگری کرد و البته حتی 

خود همین اصل هم می تواند بازنگری شود.
این نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به سؤال یکی از 
حاضران در نشست در رابطه با تحرکات 
انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: معتقدم با این 
رد صلاحیت هایی که صورت گرفته انتخابات 

پرشوری نخواهیم داشت.
این طور نیست که یک جریان را کاملًا 
کنار بگذارید و بگویید مشارکت حداکثری 
می خواهیم، یک عده ای مشارکت حداقلی 
به دهانشان مزه کرده و همان را می خواهند، 
شنیده ام بیش از ۲0 نفر از نمایندگان کنونی 

هم رد صلاحیت شده اند.
مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری در بخش 
دیگری از سخنان خویش اظهار داشت: به 
طور طبیعی نظرات در یک جبهه کاملًا 
یکسان نیست، ما سه نظر در جبهه اصلاحات 
داریم و هر کدام هم استدلالی دارند، اکثریت 
احزاب معتقدند که مفهوم واقعی انتخابات 
وجود ندارد و اعتماد عمومی کاهش پیدا 
کرده و جریان غالب هم به دنبال مشارکت 
حداکثری نیست و مردم هم در انتخابات 
قبلی در تهران حدود 1۸ درصد مشارکت 
کردند، باید اول کاری کنیم تا مردم بیایند 
و بعد کار جدی انتخاباتی انجام شود، 
نمی گویند تحریم میکنیم اما میگویند لیست 

هم نمی دهیم و نامزد نداریم.
نظر دوم برعکس نظر اول که اقلیت هم 
هستند در جبهه اصلاحات، معتقدند باید 
شرکت کنیم و نامزد معرفی کنیم و تا جایی 

که بتوانند هم این کار را میکنند ولی تعداد 
اینها اندک است.

در نظر سوم که نظر حزب مردم سالاری هم 
هست، می گوییم به اعضا نمی توانیم بگوییم 
نامزد نشوید، هر عضوی که بتواند از فیلتر 
شورای نگهبان رد شود و رأی آوری داشته 
باشد ما مانع نمی شویم ولی اینکه بخواهیم 

لیست بدهیم هنوز تصمیم نگرفته ایم.
معتقدم یکی از اشکالات جبهه اصلاحات 
همین است که نیامدیم این نظرات را به 
یک تصمیم واحد برسانیم، همین موضوع 
بازنگری قانون اساسی هم در دستور کار 
جبهه اصلاحات نیست که اگر بود مباحث 

بهتری می داشتیم.
دبیرکل حزب مردم سالاری در پاسخ به سؤال 
مخاطبی دیگر که درباره عملکرد ایشان در 
مجلس هشتم و دهم نسبت به مسائلی مانند 
حجاب اجباری و حقوق زنان سؤال کرده بود 
پاسخ داد: زمانی که در مجلس دهم و هشتم 
بودیم مباحث مربوط به حجاب اجباری و 
امثالهم اصلًا مطرح نبود و این بحث اصولاً 
بعد از جنبش مرحومه مهسا امینی مطرح 
شد، ولی ما در حد توانمان در یک کتاب 
500 صفحه ای عملکردمان در مجلس دهم 
را اورده ایم و درباره جنبش زنان طرح های 
مختلفی مطرح کردیم اما بحث رفع حجاب 
اجباری اصلا مطرح نبوده و ما هم بعدا گفتیم 
که حجاب یک حکم شرعی است اما اجباری 

بودن آن حکم شرعی ندارد و نتیجه برعکس 
هم خواهد داد، یکی از طرح های ما این بود 
که یک ششم اعضای لیست های انتخاباتی 
حتما از زنان باشند و مطرح هم شد و نزدیک 
به اکثریت هم رای آورد ولی در نهایت رای 
نیاورد، کما اینکه موضوع منع خشونت علیه 
زنان یکی دیگر از طرح هایی بود که در 

مجلس هشتم هم پیگیر بودیم.
ایشان در ادامه با اشاره به سخنان یکی از 
سخنرانان این نشست مطرح کرد: ما بنا 
نداریم نظام را دچار فروپاشی کنیم، باید 
خود نظام از این امر جلوگیری کند و معتقدم 
بحث خیابان و مذاکره برای بازنگری قانون 

اساسی به صورت توأمان لازم است.
لذا یک روز هم تاخیر در بازنگری قانون 
اساسی خسارت آفرین خواهد بود معتقدم 
این تغییرات باید در زمان حیات و رهبری 
رهبر فعلی شکل بگیرد، مثل زمانی که 
حضرت امام بودند و دستور فرمودند تا 
بازنگری قانون اساسی انجام شود، نباید 
بگذاریم در زمان رهبر سوم موضوع شکل 
بگیرد باید مطالبه این باشد که رهبری فعلی 
با بازنگری قانون اساسی موافقت نمایند. ما بنا 
نداریم بگوییم این قانون اساسی وحی منزل 
است و باید تا ابد همین باشد، می توان آن را 

بازنگری کرد و تغییر داد.
ضمنان تاکنون 30 مورد و نه 30 اصل 
از اصول قانون اساسی را جهت بازنگری 

پیشنهاد داده ایم
کواکبیان در پاسخ به سؤال خبرنگار مجلس 
اصلاحات در رابطه با اینکه همین قانون 
اساسی که ضعف هایی دارد، به درستی و 
کامل اجرا نمی شود از جمله اصل 1۶۸ 
که مربوط به رسیدگی علنی به جرائم 
سیاسی و مطبوعاتی است و در شرایطی 
که خالص سازی هر روز بیشتر می شود و 
رد صلاحیت گسترده از شورای نگهبان به 
هیات اجرایی انتخابات رسیده، چطور انتظار 
میرود که بازنگری در قانون اساسی به نفع 
مطالبات مردم پیش برود؟ گفت: نمی شود 
رفراندوم با حضور دو میلیون نفر انجام شود، 
باید حداقل نصف به علاوه یک واجدان 
شرایط یعنی بالای 30 میلیون نفر مشارکت 
کنند و با توجه به گسترش فضای مجازی و 
سرعت انتشار اخبار نمی شود که به مطالبات 
مردم توجه نشود. طبق اصل 177 باید نصف 
به علاوه یک نفر کسانی که در همه پرسی 
شرکت میکنند رای مثبت بدهند تا تصویب 
شود بنا بر این امکان اینکه یک قانون اساسی 
بسته تر داشته باشیم وجود ندارد و باید توجه 
داشت که این یک ضرورت است که قانون 
اساسی بازنگری شود و از طرفی یک جریان 
سیاسی یک چنین چالش هایی را دارد و ما 

برای مطالبه خودمان باید صبور باشیم.
خداوند سبحان در قرآن کریم فرموده 
است نباید از امید الهی مأیوس باشیم، 

اخوان المسلمین هشتاد سال در مصر 
مبارزه کردند تا محمد مرسی را آوردند و 
رئیس جمهور کردند، هر چند السیسی او را 
به زندان انداخت، معتقدم باید این کار را 

پیگیری کنیم و عجله هم نباید بکنیم.
کواکبیان در سخنان پایانی خود تأکید کرد: 
سختی کار همین است که چالش هایی 
داریم، اگر حرف هایی که ما می زنیم در رأس 
نظام پذیرفته می شد نیازی به این جلسات 
کلاب هاوس نبود، ما می خواهیم به گوش 
ایشان برسد که بدانند بالاخره یک تفکری 
هم هست که مخالف این وضعیت است، 
همین که حافظان وضع موجود مخالف این 
بحث ما هستند، یک عده اپوزیسیون برانداز 
هم ما را سوپاپ اطمینان نظام می دانند و 
می گویند شما مانع فروپاشی نظام هستید و 
برای همین این بحث ها را مطرح می کنید، 
ما چند سالی است که دنبال این موضوع 
هستیم، بله درست است که ما اصلاح طلبان 
هم دخیل در برخی تصمیم گیری ها بودیم 

ولی بالاخره الآن باید به راه حل ها بپردازیم.
معتقدم سال 5۸ تا سال ۶۸ جمهوری اول 
بوده، از سال ۶۸ تا الان جمهوری دوم تلقی 
می شود و از حالا به بعد هم باید جمهوری 

سوم را رقم بزنیم.
شنبه  را  بعدی  نشست  کواکبیان 
1۴0۲/09/11 که شب سالروز تصویب قانون 

اساسی در سال 5۸ است اعلام کرد.

دبیرکلحزب»مردمسالاری«درنشستپنجمبازنگریقانوناساسیدراتاقکافهخبرکلابهاوس:

یک روز هم تاخیر در بازنگری قانون اساسی خسارت آفرین است

تحصنالیاسنادران
درمقابلجایگاههیاترئیسهمجلس

الیاس نادران در جلسه علنی امروز مجلس و برای پیگیری درخواست استعفای 
خود به تحصن نشست.

الیاس نادران پس از آنکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات و جزئیات 
طرح اصلاح بند 1 ماده ۸3 قانون اساسی موافقت کردند، برای لحظاتی در 
جایگاه خبرنگاران حضور پیدا کرد و انتقاد خود را از شیوه رسیدگی به این طرح 
و عدم اجازه برای مطرح شدن نظرات مخالفان در کلیات و جزییات اعلام کرد.
وی سپس اعلام کرد: بنده برای پیگیری درخواست استعفای خود و در انتقاد 

به این شیوه اداره جلسه به تحصن می نشینم.
نادران سپس در مقابل جایگاه هیات رئیسه حاضر شد و بر روی زمین نشسته 
است و تعدادی از نمایندگان برای هدایت وی به صندلی اش، اطراف وی جمع 

شده اند اما الیاس نادران در جلسه نوبت صبح به تحصن خود ادامه داد.
اما با پایان جلسه صبح الیاس نادران نماینده تهران که در صحن علنی مجلس 

تحصن کرده بود، با وساطت نمایندگان به تحصن خود پایان داد.
این تحصن یک ساعت طول کشید و در این مدت تعداد زیادی از نمایندگان 
با او صحبت کردند. در نهایت با وساطت حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری نایب 
رئیس مجلس، نادران به تحصن خود پایان داد و روی صندلی خودش نشست.
در جلسه عصر نیز وی دوباره اقدام به تحصن در برابر هیات رئیسه کرد و اقدام 

صبح خود را دوباره تکرار کرد.

مجلس

روایتیازعلتتغییرتیمبرنامه
بهافقفلسطینشبکهافق

گفته می شود که قرار بود شامگاه شنبه محمدجواد ظریف میهمان برنامه به 
افق فلسطین باشد اما جمعه این برنامه کنسل می شود و شنبه تیم برنامه 

تغییر می کند.
اعضای تیم به افق فلسطین اواسط هفته گذشته در دانشگاه تهران از محمدجواد 

ظریف، وزیر سابق امور خارجه، درخواست حضور در برنامه می کنند.
همین موضوع باعث کنایه آذری جهرمی در کانال تلگرامی اش به تغییر ناگهانی 

گروه سازنده برنامه به افق فلسطین که خود در آن حاضر شده بود، شود.
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات، نوشت: به سهم خودم از 
آقایان احسان محمد حسنی، مهدی عرفاتی و محمدرضا شهیدی فرد در برنامه 
»به افق فلسطین« تشکر و قدردانی می کنم. نیت پاک و صادقانه، غیرت دینی 
و عزم راسخ برای حمایت از مردم فلسطین، در تک تک اعضای این برنامه 
موج می زد. ظاهرا موج خالص سازی به ساحلِ خالص ترین شبکه صداوسیما 

هم رسید!
حمید رسایی نیز از دعوت حسن روحانی و ظریف به تلویزیون ناراحت شد و 

واکنش نشان داد.
حمید رسایی، عضو جبهه پایداری، در توییتی در واکنش به اخراج تیم برنامه 
به افق فلسطین صداوسیما نوشت: تیم قبلی »به افق فلسطین« دنبال حضور 
روحانی و ظریف روی آنتن بودند تا از آرمان فلسطین بگویند! اینکه بیشتر 
می شد به افق انگلیس و آمریکا واقعا دست اندرکاران سابق برنامه، ملت را چی 
فرض کرده بودند که می خواستند چنین کاری کنند؟ چنین نگاه غلطی نباید 

تغییر می کرد؟!

ویژه

شمخانی:
پشتوانهبیانیهاجلاسریاض،ابزارهایبرُندهای

مثلقطعروابطاست
دریابان علی شمخانی مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بیانیه 57 کشور اسلامی و عربی در 
اجلاس ریاض شرط لازم برای کنش فعال در قبال جنایات رو به افزایش 
رژیم جعلی  اسرائیل است، اما قطعا کافی نیست. ابزارهای برُنده ای چون انرژی، 
تجارت، ترانزیت، قطع روابط و کرسی های در اختیار این کشورها در مجامع 

بین المللی باید پشتوانه اجرای تصمیمات باشد.

رویداد

صدوررایپروندهشهردار
وچهارنفرازاعضایشورایشهرکمالشهرکرج

حسین فاضلی هریکندی با اعلام خبر صدور رای قطعی پرونده شهردار 
وقت و چهار نفر از اعضای شورای شهر کمالشهر کرج گفت: این پرونده با 
اتهامات »پرداخت و دریافت رشوه« درخصوص یکی از شهرداران سابق و 
برخی از اعضای شورای شهر کمالشهر کرج در اواخر سال گذشته تشکیل 

شد و بر این اساس هشت نفر تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند.
رئیس کل دادگستری استان البرز ادامه داد: پس از تکمیل تحقیقات 
مقدماتی، کیفرخواست این پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب کرج صادر 
و در شعبه 117 دادگاه کیفری دو کرج، منتهی به صدور رای شد که پس 
از تجدیدنظرخواهی محکومان، این پرونده در شعبه اول دادگاه تجدید نظر 

استان البرز مورد رسیدگی قرار گرفت و رای قطعی صادر شد.
وی با تشریح جزئیات این پرونده که با نظارت معاونت پیگیری پرونده های 
خاص دادگستری کل استان البرز، مطابق مقررات قانونی و با لحاظ دو 
اصل سرعت و دقت مورد رسیدگی قرار گرفت؛ بیان کرد: پرونده تشکیل 
شده در مورد فساد مالی در شهرداری و شورای شهر کمالشهر کرج بود که 
مبادله 37 قطعه سکه تمام بهار آزادی و دریافت و پرداخت رشوه در دو 

مرحله به اثبات رسید.

عدلیه


